
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

439Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:0047D62AA58A667B 

CONTRATO · PE: N": 004/ 2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 008/2022 

MODALmADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 004/ 2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUST!vEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO 

ÃMBITO DA POLlTICA PúBLICA DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE 

EMENDAS Nº 202101539-22• 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PUAUI - PI. 

CNP.J: 41.522.137/ 0001-93 

CONTRATADO: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA 

CNP.J: 04.085.470/ 0002-37 

VALOR: ABASTECIMENTO EM PICOS-PJ: ÓLEO DIESEL 8-10, COM O VALOR UNITÃRIO DER$ 

5,58 (CINCO REIAS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) TOTALIZANDO O VALOR DER$ 38.591,28 

frRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 569, 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATli: 3 1 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

.Jollieldon Rocha Roclrtcue• 
Pregoeiro 

ld:0471A693BE286678 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eu rípedes Borges, S/ N, Ce n tro - CEP: 64.615-000 
San tana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/202 2 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO ÂMBITO 

DA POLITICA PÚBLICA DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI, CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE EMENDAS N• 202101539-

22" 

De acordo com o Procedimento Li citatório Pregão Eletrônico n° 004/2022, referente à • AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTfVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO ÃMBITO DA POLITICA PÚBLICA 

DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, 

CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE EMENDAS N• 202101S39-22", realizado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Mu nicipa l de Santa.na do Piau( • PI, nomeada pela d a Portaria 

n!:I: 010/2022. publi cada em OS de janeiro de 20 22, HOMOLOGO o resulta.do do certame em tela, em 

favor das empresas: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA inscrita no CNPI sob o nº 

01: 065 1:70 /0002-37 para - ABASTECIMENTO EM PICOS · PI· OI EO PISEI 5·1 O com o valor unitário 

de R$5,S8 (cinco reais e cinque nta e oito centavos), totalizando o valor de RS 38.591,28 (trinta e 

oito mil quinhentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos), tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n9 10.520/02 c/ c a n° 8.666/93 e do Decreto Federal 

n• 10.024/ 2019. 

Santana do Piauf - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Marta José de sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:09FEBC753450807A 

KSTADO DO PIAUÍ 
IIUNJC. DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

Hl7. BOA LUIZ OOID!S VILANOVA. 66 - Cl!NTBO 
ANTONIO DOS IIILAORBS - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação 
n2 011/2022, com fulcro no art. 75, li, da Lei n• 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de insumos e matérias para atender as 
necessidades de pacientes com suspeita de covid-19 no Município de Santo Antônio 
dos Milagres - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para 
posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §32, da Lei ne 
14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de 
referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, n2 55, Centro, Cep: 
64.438-000) ou via e-mail (prefsam2021@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 

ld:10EF17CF08028075 

BSTADO DO PIAUÍ 
IIUNJC. DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

Hl7. BUA LUIZ OOID!S VILANOVA, 65 - CBNTRO 
ANTONIO DOS IIILAORBS - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres • PI, toma público a Dispensa de Licitação 
nº 011/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio dos Milagres - PI, 
bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados, no prai.o 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção 
da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os 
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como 
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail 
(prefsam202l@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 


